

Решение

Проект

Думы Арамильского городского округа

от _____ 2024 года № ___ / ___

О внесении изменений в Положение «Об общественной палате Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3

Руководствуясь Законами Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области» и от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со статьями 20.1. и 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об общественной палате Арамильского городского округа», утвержденное решением Думы Арамильского городского округа от 30.08.2018 № 41/3, следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 1 заменить словосочетание «консультативно-совещательным» на «коллегиальным, совещательным»;

1.2. пункт 1 статьи 3 заменить цифру «27» на «15»;

1.3. пункт 2 статьи 3 заменить слово «Девять» на «Пять»;

1.4. пункт 3 статьи 3 заменить слово «Девять» на «Пять»;

1.5. пункт 4 статьи 3 заменить слово «Девять» на «Пять»;

1.6. пункт 5 статьи 3 заменить словосочетание «не менее двух третей» на «более трех четвертых»

2.1. пункт 5 статьи 4 заменить слова «9 (девять)» на «5 (пять)»;

2.2. вторая часть пункта 5 статьи 4 заменить слова «9 (девять)» на «5 (пять)»;

2.3. третья часть пункта 5 статьи 4 заменить слова «9 (девяти)» на «5 (пяти)»;

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа

Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа

М.С. Мишарина